
REGISTRO GENERALE

N°   483   del   09/03/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  35    DEL      09/03/2017

ACQUISTO ARREDI PER LUDOTECHE NEI COMUNI DELLÌAMBITO S3 EX S5. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO ALL'UTORITA¿ DI VIGILANZA SUI CONTRATTI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE 
ATTRAVERSO MAV.  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



    
PREMESSO che:
- con determinazione n. 1464/101 del 02.10.2015, in attuazione del Piano di intervento per i 
Servizi  di  cura  all’infanzia,  approvato  dal  Ministero  dell’Interno,  in  qualità  di  Autorità  di 
Gestione del Programma Nazionale Servizi di cura all’infanzia e agli anziani non autosufficienti, 
con decreto prot. n. 309/PAC dell’11.12.2014, sono state avviate le procedure in economia 
mediante  cottimo  fiduciario,  ai  sensi  dell’art.  125,  c.  11,  del  D.Lgs  n.  163/2006,  per 
l’affidamento della fornitura e posa in opera di arredi per ludoteche di infanzia ubicate nei 
Comuni  dell’Ambito  Territoriale  S3  ex  S5,  escluso  Sicignano  degli  Alburni,  per  l’importo 
complessivo  di  €  46.018,86,  oltre  IVA  al  22%,  previa  consultazione  di  cinque  operatori 
economici  iscritti  nell’Albo  dei  fornitori  di  fiducia  predisposto  dal  Comune  di  Eboli,  con 
contestuale approvazione del capitolato speciale d’appalto, della lettera di invito e dell’elenco 
delle ditte, predisposti dall’Ufficio Piano di Zona Ambito S3 ex S5;
- con determinazione n. 1552/106 del 28.10.2015 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva 
della fornitura e posa in opera di che trattasi a favore della ditta Alf Computers di Lavorgna 
Fabio & C. snc, per l’importo di € 44.970,00, oltre IVA al 22%.

CONSIDERATO che l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, forniture e servizi 
ha  emesso,  in  esecuzione  della  propria  deliberazione  n.  163/2015,  il  bollettino  MAV 
(Pagamento Mediante Avviso) intestato al Comune di Eboli, per un importo complessivo di € 
1.260,00.

VISTO l’estratto conto relativo al MAV in parola dal quale si rileva che l’importo dovuto dal 
Settore Piano Sociale di Zona Ambito S3 ex S5, per la gara sopraindicata, CIG: 6412784CC1, è 
pari a € 30,00.

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la spesa complessiva di 
€ 30,00 è disponibile al cap. 10441 del redigendo bilancio comunale  2017;

DATO ATTO, altresì, che la somma da impegnare, pari a € 30,00, è inferiore a tre dodicesimi 
dello stanziamento allocato sul medesimo capitolo nel bilancio comunale relativo all’esercizio 
2016, per cui è rispettato il dettato dell’art. 163, primo comma, del D. Lgs n. 267/2000;

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti di 
lavori, servizi e forniture la spesa complessiva pari ad € 30,00, a titolo di contributo dovuto 
per la summenzionata gara indetta dal Settore Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex S5;

RILEVATA la propria competenza, data dal decreto sindacale, prot. n. 19485 del 06/05/2016, 
con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – Ambito 
sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti di lavori, servizi e forniture 
la spesa di € 30,00, quale contributo dovuto per la gara indetta dal Settore Piano Sociale 
di Zona dell’Ambito S3 ex S5 per l’affidamento della fornitura e posa in opera di arredi per 
ludoteche  di  infanzia  ubicate  nei  Comuni  dell’Ambito  Territoriale  S3  ex  S5,  escluso 
Sicignano degli Alburni;

2. di  incaricare  l’Ufficio  di  Ragioneria  dell’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento 
mediante c.c. n. 12915534, intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. - Servizi 
incassi diversi – codice MAV 01030588617551481;

3. di  dare atto che, ai sensi dell’art. 183 del Dlgs n. 267/2000 e smi, la spesa di cui al punto  
1), pari ad € 30,00, è disponibile al cap. 10441 del bilancio di previsione 2017;

4. di dare atto, altresì, che la  somma testè impegnata non supera i  tre dodicesimi dello 
stanziamento previsto al medesimo capitolo del redigendo bilancio comunale 2017;

5. di dare atto che sono state rispettate le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.  
62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non ci  sono conflitti  di 
interesse, nonché violazioni al vigente Codice di Comportamento del Comune di Eboli;

6. di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

7. di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente” ;
8. di dare atto che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge n. 69/2009 sugli 



obblighi di pubblicità e quelle previste dal Dlgs n. 33/2013 sulla trasparenza della Pubblica 
Amministrazione;

9. di trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e  Tributi,  per  gli 
adempimenti di competenza; 

10.di individuare quale responsabile del procedimento il  sottoscritto, Dirigente del Piano di 
Zona.

 

      Il Dirigente 
dott. Giovanni Russo 



Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER LUDOTECHE NEI COMUNI DELLìAMBITO S3 EX S5. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'UTORITA¿ DI VIGILANZA SUI CONTRATTI DI LAVORI, 
SERVIZI E FORNITURE ATTRAVERSO MAV. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10441 € 30,00 U

Eboli, 10/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 769 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

13/03/2017 al 28/03/2017.

Data 13/03/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


